

Handläggare
Marie Ehrenbåge
Telefon: 08-50818251

Till
Farsta stadsdelsnämnd
2024-09-26

Idéburet offentligt partnerskap (IOP) med Farsta föreningsråd om nationaldags- och midsommarfirande under åren 2025–2027

Förvaltningens förslag till beslut

Stadsdelsnämnden tecknar överenskommelse om idéburet offentligt partnerskap (IOP) med Farsta föreningsråd om nationaldags- och midsommarfirande under åren 2025–2027 enligt bilaga till tjänsteutlåtandet.

Sammanfattning

Förvaltningen föreslår att nämnden tecknar en överenskommelse om idéburet offentligt partnerskap (IOP) med Farsta föreningsråd om nationaldags- och midsommarfirande under åren 2025–2027. Syftet med överenskommelsen är att upprätthålla gemensamma traditioner, skapa lokal stolthet, bryta ensamhet och skapa förutsättningar för möten och sammanhållning mellan invånare. Målet är att bidra till att bryta ensamhet, stärka kollektiv förmåga och öka känslan av trygghet.

För att få kontinuitet och förutsägbarhet i verksamheten föreslås att överenskommelsen gäller i tre år.

Bakgrund

I december 2004 beslutade en bred riksdagsmajoritet att nationaldagen skulle bli allmän helgdag. Den 6 juni 2005 genomfördes för första gången Stockholms stads numera årliga nationaldagsfirande i kulturnämndens regi. Farsta stadsdelsnämnd startade ett nationaldagsfirande 2006 tillsammans med Farsta föreningsråd. Firandet ägde rum vid Farsta gård och var utformat som ett brett familjeprogram. Firandet har sedan dess varit en årlig tradition.

Ett midsommarfirande arrangerades under många år av Folkdanslaget Viljan tillsammans med stadsdelsnämnden, men sedan 2017 har även detta firande arrangerats av Farsta föreningsråd.

Nämnden har under åren 2019–2021 och åren 2022–2024 haft ett samarbete i form av ett idéburet offentligt partnerskap, IOP, med föreningsrådet om nationaldags- och midsommarfirande. Pandemin innebar att firandena blev inställda 2020 och 2021.

Nationaldagsfirandet har haft program som artister och barnteater på scenen, ansiktsmålning, fröplantering, skattjakt, fiskdamm, ponnyridning, hoppborg med mera. Det har lockat mellan 3 000 och 5 000 besökare årligen.

År 2019 genomfördes midsommarfirandet för tjugonde året i rad. Firandet, med dans och lekar kring midsommarstången, lockar mellan 3 000 och 4 000 besökare årligen.

Ärendet

Förvaltningen ser ofrivillig ensamhet och ökad otrygghet som två stora samhällsutmaningar. Syftet med överenskommelsen är att upprätthålla gemensamma traditioner, skapa lokal stolthet och förutsättningar för möten och sammanhållning mellan invånare. Målet är att detta ska kunna bidra till att bryta ensamhet, stärka kollektiv förmåga och öka känslan av trygghet. Överenskommelsen ger också möjlighet att stärka det lokala föreningslivet då Farsta föreningsråd är en paraplyförening som består av en mängd lokala föreningar.

Nationaldagsfirandet brukar innehålla ett varierat program med inslag som till exempel dans, musik, poesi och tal. Midsommarfirandet brukar genomföras med dans och lekar runt midsommarstången. Arrangemangen bidrar till nämndens mål att Farstas invånare har tillgång till ett rikt utbud av kultur och fritidsaktiviteter. De riktar sig till invånare i Farsta med omnejd med särskild fokus på barn, barnfamiljer och seniorer. För att få kontinuitet och förutsägbarhet i verksamheten föreslås att överenskommelsen gäller i tre år, från 2025 till 2027.

Kostnaderna för de båda evenemangen, utöver de medarbetare som förvaltningen medverkar med, är totalt 160 000 kronor per år, fördelat på teknik, scenprogram, personal och funktionärer samt övrigt, till exempel STIM, polistillstånd, och material.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för stadsutveckling.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen bedömer att de båda arrangemangen kan genomföras jämställt och locka lika stor andel flickor och pojkar samt kvinnor och män.

Förvaltningen bedömer att ärendet inte innebär några betydande miljö- och klimatkonsekvenser.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden tecknar en överenskommelse om idéburet offentligt partnerskap (IOP) med Farsta föreningsråd om nationaldags- och midsommarfirande under åren 2025–2027.

Gunilla Ekstrand
Stadsdelsdirektör
Farsta stadsdelsförvaltning

Johanna Löfvenius
Avdelningschef
Farsta stadsdelsförvaltning

Bilaga

Förslag till idéburet offentligt partnerskap (IOP) med Farsta föreningsråd om nationaldags- och midsommarfirande under åren 2025–2027

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Gunilla Ekstrand, Stadsdelsdirektör	2024-09-02
Johanna Löfvenius, Avdelningschef	2024-09-02